
Contacto

Teléfono 954938695
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0206/00001346E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023 a
las 19:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para adecuación pista de pentatlón militar REI11

Suministro material de construcción 5 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 103.037,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.675,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.037,79 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
03410000 - Madera.
14622000 - Acero.
35121300 - Accesorios de seguridad.
44114000 - Hormigón.
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Mejor relacion calidad-precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Precio de la oferta más baja 26.944,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.944,61 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Aceros, perfiles,corrugadosDescripción 
Valor estimado del contrato 26.944,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.602,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.944,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HIERROS DAVILA, S.L.
NIF B37395894
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Peñaranda de Bracamonte España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.944,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.602,98 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relacion calidad-precio
Fecha del Acuerdo 22/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes del transcurso de 15 días desde la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4186f9ad-e925-4e99-aa1b-3d5d161ace98


Lugar

JAEFUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Mesa 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/10/2023 a las 11:00 horas

Lugar

JAEFUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Mesa 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2023 a las 11:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2B1MiZqSBWR%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/10/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2B1MiZqSBWR%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/09/pdfs/BOE-B-2023-29130.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000012087789 |  2023-000896752 | Mon, 27 Nov 2023 19:11:30:351 CET 170110864497789467UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/09/pdfs/BOE-B-2023-29130.pdf

